
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE A.M.P. N. 432 DEL 18/09/2024

AREA MARINA PROTETTA ISOLA DI USTICA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 07 DEL 19/08/2024 PROT. 5331/2024 SDI  12783368925 ALLA 
DOTT.SSA ELENA PRINCIPATO P.I. 03003270844 CIG: B1EAC543DD

VISTO il Decreto Interministeriale del 12 novembre 1986 del Ministero dell’Ambiente di 
concerto con il Ministero della Marina Mercantile, con il quale è stata istituita la Riserva 
Naturale Marina denominata “Isola di Ustica”; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 30 agosto 1990 del Ministero dell’Ambiente di 
concerto con il Ministero della Marina Mercantile, con il quale è stato approvato il 
Regolamento di Organizzazione della Riserva Naturale Marina “Isola di Ustica”;

VISTO il Decreto del 24 aprile 2012 del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare, registrato presso la Corte dei Conti in data 28.8.2012, con il quale l'Area 
Marina protetta “Isola di Ustica” è stata affidata in gestione al Comune di Ustica per la 
durata di anni 5 rinnovabili;

VISTA la Delibera di Giunta n. 26 del 30/03/2024, resa immediatamente esecutiva, con la quale si prendeva 
atto della proroga biennale del Direttore dell'A.M.P. “Isola di Ustica”, nella persona del Dott. Davide Bruno;

VISTA la Determina Dirigenziale nr. 249/2024 con oggetto: “Servizi di consulenza tecnico-scientifica per 
l'attività progettuale nell'ambito della biologia marina e della programmazione dell'AMP Isola di Ustica”  - CIG: 
B1EAC543DD alla Dott.ssa Elena Principato via delle Ninfee, 40/A Agrigento P.I. 03003270844 C.F.  
PRNLNE94P46A089W;

VISTA la fattura elettronica n.07/24 del 15/07/2024 prot.5331/2024 SDI: 12783368925, 
Partita IVA  03003270844  - importo fattura € 1.666,66 inerente al servizio di consulenza 
tecnico scientifica a supporto dell’AMP Isola di Ustica – CIG: B1EAC543DD;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione delle somme suddette poiché il capitolo 
di riferimento 13.15.11 “Prestazione di servizi” possiede la copertura finanziaria;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.

DETERMINA
LIQUIDARE e pagare alla Dott.ssa Elena Principato, con sede in via delle Ninfee 40/A  con sede Agrigento 
92100  P.I. 03003270844 C.F.  PRNLNE94P46A089W, il servizio di consulenza tecnico scientifico , giusta 
fattura elettronica n.07 del 15/07/2024 giusto prot. n. 5331/2024 – SDI 12783368925;

IMPUTARE la somma complessiva di € 1.666,66 sui capitoli 13.15.11 denominato “Prestazione di servizi”, , 
giusta determina n.249/2024, del corrente anno finanziario;

La presente determinazione andrà pubblicata nell'Albo on-line di Questo Comune per 15 gg. Consecutivi e 
sul sito web dell'Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs.vo 14/03/2013, n. 33, 



recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazione.

Il Responsabile dell'Area
Davide Bruno / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


